
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

                                       Nr.   
 

 
 
Kopija: 
Lietuvos lošimų verslo asociacijai 

  J. Jasinskio 14A-11 
  LT-01112 Vilnius 
  El. paštas: llva@llva.lt 
 

Atsakingo lošimų verslo asociacijai 
Vilkpėdės g. 22 
LT-03151 
El. paštas: vadovas@alvasociacija.lt 
 
 
 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL METINĖS GYVENTOJAMS IŠMOKĖTŲ IŠMOKŲ, PRISKIRIAMŲ 
A IR B KLASĖS PAJAMOMS, DEKLARACIJOS GPM312 FORMOS, JOS PRIEDŲ GPM312L, 
GPM312U FORMŲ UŽPILDYMO IR PATEIKIMO TAISYKLIŲ PAKEITIMO  
 
         Informuojame, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2025 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. VA-661 nauja redakcija išdėstytos 
Metinės gyventojams išmokėtų išmokų, priskiriamų A ir B klasės pajamoms, deklaracijos GPM312 
formos, jos priedų GPM312L, GPM312U formų užpildymo ir pateikimo taisyklės (toliau – 
Taisyklės).  
         Esminiai Taisyklių pakeitimai atlikti, atsižvelgiant į Azartinių lošimų įstatymą2, kurio 20 
str. 4 dalyje (įsigaliosiančioje nuo 2025 m. lapkričio 1 d.) nustatyta, kad Lošimų organizatorius 
privalo Valstybinės mokesčių inspekcijos viršininko nustatyta tvarka Valstybinę mokesčių 
inspekciją informuoti apie klientų įmokėtas sumas ir išmokėtus laimėjimus, jeigu įmokėtos 
sumos ir išmokėti laimėjimai viršija Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo 
įstatymo 9 str. 9 dalyje nustatytą dydį3. 

                                                 
1 2025 m. liepos 15 d. įsakymas Nr. VA-66 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2018 m. vasario 6 d. įsakymo Nr. VA-9 „Dėl Metinės gyventojams išmokėtų išmokų, 

priskiriamų A ir B klasės pajamoms, deklaracijos GPM312 formos, jos priedų GPM312L, GPM312U formų ir jų 

užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“.  
2 Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymas. 
3 Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo įstatymo 9 str. 9 dalyje nustatyta, kad azartinius 

lošimus organizuojančios bendrovės papildomai privalo nustatyti (išskyrus atvejus, kai kliento ir naudos gavėjo 

tapatybė yra jau nustatyta) ir patikrinti kliento tapatybę bei jį registruoti sumos įmokėjimo, laimėjimo išmokėjimo 

metus arba kai jis keičia grynuosius pinigus į žetonus arba žetonus į grynuosius pinigus, jeigu pinigų suma viršija 

1 000 eurų arba ją atitinkančią sumą kita valiuta, nesvarbu, ar sandoris atliekamas vienos, ar kelių susijusių operacijų 

metu (piniginės operacijos laikomos susijusiomis, jeigu klientas per parą įmoka sumas ar atsiima laimėjimą).  

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/


 

 

 
 

 

 

2 

        Vadovaujantis Taisyklėmis, azartinius lošimus Lietuvoje organizuojančios bendrovės 
Metinės gyventojams išmokėtų išmokų, priskiriamų A ir B klasės pajamoms, deklaracijos GPM312 
formos4 (toliau – Deklaracija) GPM312L ir (ar) GPM312U prieduose privalės nurodyti duomenis 
apie nuo 2025 m. lapkričio 1 d. nuolatinių ir nenuolatinių Lietuvos gyventojų už dalyvavimą 
lošime fizinėse lošimų organizavimo vietose ir (ar) nuotoliniuose lošimuose šioms bendrovėms 
įmokėtas sumas, viršijančias 1 000 eurų per parą, ir bendrovių tokiems gyventojams išmokėtas 
lošimo laimėjimų sumas, viršijančias 1 000 eurų per parą (nesvarbu, kokiu būdu ir į kokią lošėjo 
sąskaitą laimėjimai buvo išmokėti (pervesti).  
            1000 eurų per parą viršijančios lošėjo įmokėtos lošimo įmokos turės būti deklaruojamos, 
nesvarbu, ar per tą parą lošėjas gavo laimėjimą, ar ne. Taisyklėse nustatyta, kad lošėjų 
įmokėtos lošimų įmokos Deklaracijos prieduose turės būti pažymėtos specialiu požymiu – raide 
C (priedų L7 / U7 laukeliuose).    
           Atkreipiame dėmesį, kad azartinius lošimus Lietuvoje organizuojančios bendrovės 
Deklaracijoje privalo teikti duomenis apie gyventojams per visus 2025 metus išmokėtas didesnes 
kaip 1000 eurų loterijų laimėjimų sumas (ne tik išmokėtas nuo 2025 m. lapkričio 1 d.) bei tokius 
duomenis Deklaracijoje privalėjo teikti ir ankstesniais mokestiniais laikotarpiais.  
            Kiti Taisyklių pakeitimai: 
            1) Asmenys, gyventojams už žemės nuomą 2025 metais ir vėlesniais mokestiniais 
laikotarpiais išmokėtas išmokas  (kurios deklaruojamos 23 išmokos kodu „Nekilnojamojo pagal 
prigimtį daikto nuomos išmokos“) Deklaracijos priedų atitinkamai L7 / U7 laukeliuose privalės 
pažymėti, nurodydami požymį – raidę P. 

   2)  Lietuvos vienetai tik laikotarpiu nuo 2025 m. sausio 1 d. iki birželio 30 d. išmokėtus 
dividendus Lietuvos ir užsienio vienetams (finansų maklerio įmonėms, kredito įstaigoms), kurie 
dividendus paskirsto galutiniams jų gavėjams ir kurie dividendus išmokantiems Lietuvos 
vienetams neatskleidžia akcininkų sąrašų, privalės nurodyti Deklaracijos GPM312U priede.  

   Duomenys apie nuo 2025 m. liepos 1 d. išmokėtus tokius apmokestinamuosius dividendus 
turės būti deklaruojami Dividendų pelno mokesčio deklaracijos FR0640 formoje5. Atkreipiame 
dėmesį, kad duomenis apie 2025 m. liepos mėnesį išmokėtus tokius dividendus Lietuvos vienetai 
mokesčių administratoriui privalės pateikti Dividendų pelno mokesčio deklaracijos FR0640 
formoje ne vėliau kaip iki 2025 m. rugpjūčio 15 d. 
 
           Šiomis  nauja redakcija išdėstytomis  Taisyklėmis išmokas nuolatiniams ir nenuolatiniams 
Lietuvos gyventojams išmokėję asmenys privalės vadovautis, užpildydami 2025 metų ir vėlesnių 
mokestinių laikotarpių Deklaracijas ir jų priedus.  
          Primename, kad 2025 metų Deklaracija ir jos priedai mokesčių administratoriui turės 
būti pateikti iki 2026 m. vasario 15 d. 
 
 
 
Teisės departamento direktorė                                                                         Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
4 Patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2018 m. 

vasario 6 d. įsakymu Nr. VA-9 „Dėl Metinės gyventojams išmokėtų išmokų, priskiriamų A ir B klasės pajamoms, 

deklaracijos GPM312 formos, jos priedų GPM312L, GPM312U formų ir jų užpildymo ir pateikimo taisyklių 

patvirtinimo“. 
5 Patvirtintoje Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2024 m. 

gegužės 20 d. įsakymu Nr. VA-101 „Dėl Dividendų pelno mokesčio deklaracijos FR0640 formos, jos priedų pildymo 

ir teikimo taisyklių patvirtinimo“. 


